
СОВЕТ ОСИНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
ОСИНОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

РЕШЕНИЕ 

«19» декабря 2025 год с.Осиново 

КАРАР 

№ 25 

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета Осиновского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан от 16.09.2025 год № 172 
«О налоге на имущество физических лиц» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Осиновское сельское 
поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Осиновского сельского поселения решил: 

1. Внести изменений и дополнений в решение Совета Осиновского
сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
от 16.09.2025 год № 172 «О налоге на имущество физических лиц» следующие 
изменения: 

- подпункт 6 пункта 2 дополнить словами: «, за исключением объектов 
незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является 
многоквартирный дом». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня
официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового 
(расчетного) периода по налогу на имущество физических лиц. 

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте 
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на информационных стендах 
Осиновского сельского поселения по адресам: с.Осиново (рядом с административным 
зданием поселения), в с.Осиново по ул.Светлая, по ул.Юбилейная, в с.Ремплер по 
ул.Пионерская, в с.Новая Тура по ул.Кооперативная, в п.Новониколаевский по 
ул.Центральная. 

Глава Осиновского 
сельского поселения, 
Председатель Совета   Ю.А.Харинкин 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

